
44 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 01-3-2014 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 488/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 01 năm 2014 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch Kiếm soát thủ tục hành chính năm 2014 

trên địa bàn Thành phố 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ 
về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 
2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến 
kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 của Chính 
phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành 
chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ 
ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020; 

Căn cứ Quyết định số 79/2011/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2011 của Ủ 
ban nhân dân thành phố ban hành quy định về kiểm soát thủ tục hành chính trên địa 
bàn thành phố; Quyết định số 80/2011/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2011 của 
Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị 
của cá nhân tổ chức về quy định hành chính tại thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2014 của Ủy 
ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế -
xã hội và ngân sách thành phố; Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân thành 
phố năm 2014; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 204/STP-KSTT ngày 13 
tháng 01 năm 2014, 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 01-3-2014 45 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành 
chính năm 2014 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

CHỦ TỊCH 

Lê Hoàng Quân 



46 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 01-3-2014 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KÉ HOẠCH 
Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2014 
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 488/QĐ-UBND 
ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố) 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

a) Tăng cường kiểm soát chất lượng quy định về thủ tục hành chính trong các dự 
thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân dân 
thành phố; 

b) Thực hiện tốt công tác công bố, công khai thủ tục hành chính theo đúng quy 
định làm cơ sở cho việc tổ chức thực hiện thủ tục hành chính và phòng ngừa, hạn chê 
tham nhũng, tiêu cực; 

c) Nâng cao trách nhiệm giải trình và đảm bảo quyền giám sát của cá nhân, tổ 
chức theo quy định: tổ chức tiêp nhận và xử lý triệt để các phản ánh, kiên nghị của cá 
nhân, tổ chức; tổ chức giải quyêt thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức đảm bảo 
minh bạch, khách quan, công bằng, liên thông, kịp thời, chính xác, không gây phiền 
hà; 

d) Thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính, quy định hành chính có liên 
quan theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, theo yêu cầu phát triển kinh tê - xã hội 
của thành phố; tiêp tục lựa chọn các nhóm thủ tục hành chính thực hiện liên thông. 

2. Yêu cầu: 

a) Nhanh chóng hoàn thành việc sửa đổi, bổ sung quy định về quy trình thực 
hiện, quy chê phối hợp trong việc xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, 
công bố, công khai thủ tục hành chính và tiêp nhận, xử lý phản ánh, kiên nghị về quy 
định hành chính theo hướng gắn kêt công tác kiểm soát thủ tục hành chính với công 
tác xây dựng, ban hành và theo dõi thi hành pháp luật; 

b) Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá tác động thủ tục hành chính và các quy 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 01-3-2014 47 

định hành chính có liên quan; hoàn thành việc rà soát thủ tục hành chính đúng tiên 
độ, có chất lượng; đẩy nhanh tiên độ công bố công khai thủ tục hành chính; tiêp nhận, 
xử lý phản ánh, kiên nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính, thủ tục hành 
chính. 

Lựa chọn lĩnh vực để thực hiện công bố, công khai thủ tục hành chính đảm bảo 
có hiệu quả, cải thiện về tính kịp thời, đầy đủ, chính xác và thuận tiện trong việc tiêp 
cận thông tin về thủ tục hành chính; lựa chọn lĩnh vực hoặc cơ quan, đơn vị để tổ 
chức đánh giá việc thực hiện thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính. 

c) Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục 
hành chính để kịp thời chấn chỉnh các hành vi nhũng nhiễu trong giải quyêt thủ tục 
hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

d) Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận -
huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn tiêp tục quán triệt và xác định 
cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính là một trong những nhiệm vụ trọng 
tâm, là trách nhiệm chính trị trong xây dựng nền hành chính chuyên nghiệp, phục vụ, 
vì dân. 

II. Nội dung cụ thể: 

1. Các công việc trọng tâm năm 2014: xem phụ lục 1 đính kèm. 

2. Danh mục thủ tục hành chính rà soát trọng tâm năm 2014: xem phụ lục 2 đính 
kèm. 

3. Danh mục thủ tục hành chính đề xuất nghiên cứu thực hiện kêp hợp, liên 
thông trong giải quyêt: xem phụ lục 3 đính kèm. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Tư pháp có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân thành phố kiểm tra, đôn 
đốc, hướng dẫn việc triển khai và cho ý kiên về xét thi đua, khen thưởng việc thực 
hiện kiểm soát thủ tục hành chính tại các cơ quan, đơn vị; tổng hợp báo cáo tình hình 
và kêt quả thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn thành phố 
trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định hoặc báo cáo đột xuất theo 
yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. 

2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận -
huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan chủ 
động thực hiện Kê hoạch này và xây dựng Kê hoạch kiểm soát thủ tục hành chính tại 



48 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 01-3-2014 

đơn vị; báo cáo kết quả thực hiện hoặc báo cáo đột xuất hoạt động kiểm soát thủ tục 
hành chính đúng quy định. 

3. Sở Tài chính có trách nhiệm cân đối, bố trí kinh phí phục vụ công tác kiểm 
soát thủ tục hành chính theo quy định. 

CHỦ TỊCH 

Lê Hoàng Quân 



PHỤ LỤC 1 
DANH MỤC CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2014 

Số 
TT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Thời gian 

bắt đầu 
Thời gian 

hoàn thành 

I. Hoàn thiện quy định về kiếm soát thủ tục hành chính, tiếp nhận xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành 
chính 

1. 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định 
67/2011/QĐ-UBND ngày 24/10/2011 
của Ủy ban nhân dân thành phố ban 
hành quy định về trình tự thủ tục ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật 
của Ủy ban nhân dân các cấp tại 
thành phố Hồ Chí Minh 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Quý I/2014 Quý I/2014 

2. 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 
79/2011/QĐ-UBND ngày 13/12/2011 
của UBND Thành phố ban hành Quy 
định về kiểm soát thủ tục hành chính 
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Quý I/2014 Quý I/2014 

3. 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 
80/2011/QĐ-UBND ngày 16/12/2011 
của UBND Thành phố ban hành Quy 
chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến 
nghị của cá nhân, tổ chức về quy 
định hành chính tại Thành phố Hồ 
Chí Minh 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Quý I/2014 Quý I/2014 

Q o> 
N 

Q 
B 

/ 
S õ>> 
2 

ƠQ 
y 

-
2 
o 

4^ 



Số 
TT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Thời gian 

bắt đầu 
Thời gian 

hoàn thành 

II. Xây dưng các văn bản triển khai thưc hiện nhiệm vu kiếm soát thủ tuc hành chính *J • o • • • • • 

1. 
Chỉ thị của Ủy ban nhân dân Thành 
phố về công tác kiểm soát thủ tục 
hành chính 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Tháng 
01/2014 Tháng 01/2014 

2. 
Kế hoạch triển khai thực hiện công 
tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 
2014 trên địa bàn thành phố 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Tháng 
01/2014 Tháng 01/2014 

3. 
Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát 
thủ tục hành chính năm 2014 trên địa 
bàn thành phố 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Tháng 
02/2014 Tháng 02/2014 

4. 
Kế hoạch truyền thông công tác kiểm 
soát thủ tục hành chính trên địa bàn 
thành phố 

Sở Thông tin và 
Truyền thông 

Sở ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn; các cơ 
quan thông tấn báo chí, Đài 
truyền hình, Đài tiếng nói 
nhân dân thành phố 

Quý I/2014 Quý I/2014 

5. 

Quyết định phê duyệt và thực thi 
phương án đơn giản hóa thủ tục hành 
chính thuộc thẩm quyền ban hành và 
giải quyết của Ủy ban nhân dân 
thành phố 

Sở Tư pháp 

Sở ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn có liên 
quan 

Tháng 
01/2014 Tháng 12/2014 

Ui õ 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

ƠQ 
y 

2 o 



Số 
TT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Thời gian 

bắt đầu 
Thời gian 

hoàn thành 

6. 

Quyết định công bố thủ tục hành 
chính thuộc thẩm quyền giải quyết 
của Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân 
quận - huyện, phường - xã, thị trấn 
trên địa bàn thành phố 

Sở Tư pháp 

Sở ban, ngành thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn; các cơ 
quan thông tấn báo chí, Đài 
truyền hình, Đài tiếng nói 
nhân dân thành phố 

Tháng 
01/2014 Tháng 12/2014 

III. Duy trì và nâng cao chất lượng công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

1. 
Kiện toàn hệ thống cán bộ công chức 
làm đầu mối kiểm soát thủ tục hành 
chính 

Sở Tư pháp 
Sở, ban, ngành Thành phố, 
Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn 

Tháng 
01/2014 Tháng 02/2014 

2. 

- Xây dựng tài liệu tập huấn, tổ chức 
tập huấn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 
hành chính 
- Hướng dẫn, hỗ trợ nghiệp vụ kiểm 
soát thủ tục hành chính; 

Sở Tư pháp 

Sở, ban, ngành Thành phố, 
Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn 
Các đơn vị có liên quan 

- Theo Kế 
hoạch tập 
huấn cụ thể 
- quý I, 
11/2014); 
- Thường 
xuyên. 

- Theo Kế 
hoạch tập huấn 
cụ thể - quý I, 
II/2014); 
- Thường 
xuyên. 

3. 

Đảm bảo chế độ hỗ trợ tài chính đối 
với cán bộ, công chức đầu mối và 
kinh phí hoạt động kiểm soát thủ tục 
hành chính theo Quyết định 
26/2013/QĐ-UBND 

- Sở Tài chính 
- Sở Tư pháp 

- Sở Tư pháp; 
- Ủy ban nhân dân quận -
huyện; 
- Ủy ban nhân dân phường -
xã, thị trấn 

Tháng 
01/2014 Tháng 12/2014 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

CTQ 
y 

2 o 



Số 
TT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Thời gian 

bắt đầu 
Thời gian 

hoàn thành 

4. 

Đánh giá tác động thủ tục hành 
chính; lấy ý kiên đối với quy định về 
thủ tục hành chính trong dự thảo văn 
bản quy phạm pháp luật do Ủy ban 
nhân dân Thành phố ban hành 

- Cơ quan chủ 
trì soạn thảo 
văn bản; 

- Sở Tư pháp 

Sở, ban ngành Thành phố, các 
đơn vị có liên quan 

Tháng 
01/2014 

Tháng 12/2014 

5. Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục 
hành chính 

Sở Tư pháp 

Sở, ban ngành Thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Các đơn vị có liên quan 

Theo kê 
hoạch kiểm 
tra 

Theo Kê hoạch 
kiểm tra 

6. 

- Lựa chọn lĩnh vực để thực hiện 
công bố, công khai thủ tục hành 
chính đảm bảo có hiệu quả, cải thiện 
về tính kịp thời, đầy đủ, chính xác và 
thuận tiện trong việc tiêp cận thông 
tin về thủ tục hành chính; 

- Lựa chọn lĩnh vực hoặc cơ quan, 
đơn vị để tổ chức đánh giá việc thực 
hiện thủ tục hành chính, cải cách thủ 
tục hành chính. 

Sở Tư pháp 

Sở, ban ngành Thành phố, Ủy 
ban nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn và các 
đơn vị có liên quan 

Quý I/2014 Quý I/2014 

IV. Đấy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính 

Ui tò 

Q o> 
N 

Q 
B 

o 
S õ>> 
2 

CTQ 
y 

-
2 
o 



Số 
TT Nội dung công việc Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Thời gian 

bắt đầu 
Thời gian 

hoàn thành 

Đăng tải Quyết định công bố thủ tục 
hành chính trên trang thông tin điện 
tử của thành phố; 
Đăng tải các thông tin về hoạt động 
kiểm soát thủ tục hành chính trên địa 
bàn thành phố 

Sở Thông tin và 
Truyền thông 

Văn phòng UBND Thành 
phố; Sở Tư pháp; Sở, ban, 
ngành Thành phố, Ủy ban 
nhân dân quận - huyện, 
phường - xã, thị trấn 

Tháng 
02/2014 Tháng 12/2014 

V. Tiêp nhận, xử lý phản ánh, kiên nghị của cá nhân, tô chức vê quy định hành chính, thủ tục hành chính 

1. Tiếp nhận, nghiên cứu, phân loại và 
xử lý phản ánh, kiến nghị Sở Tư pháp 

Sở, ban, ngành Thành phố, 
Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn 
Các đơn vị có liên quan 

Tháng 
01/2014 Tháng 12/2014 

2. Công khai kết quả xử lý phản ánh, 
kiến nghị 

- Sở Tư pháp; 
- Sở Thông tin 
và Truyền thông 

Sở, ban, ngành Thành phố, 
Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn 
Các đơn vị có liên quan 

Tháng 
01/2014 Tháng 12/2014 

VI. Chê độ thông tin báo cáo 

1. 

Tổng hợp và báo cáo định kỳ hoặc 
đột xuất tình hình kết quả thực hiện 
kiểm soát thủ tục hành chính; tiếp 
nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của 
cá nhân, tổ chức về quy định hành 
chính, thủ tục hành chính 

Sở Tư pháp 

Sở, ban, ngành Thành phố, 
Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn 
Các đơn vị có liên quan 

Theo thời 
hạn yêu cầu 

Theo thời hạn 
yêu cầu 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

CTQ 
y 

2 o 

U\ ui 



PHỤ LỤC 2 
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH RÀ SOÁT TRỌNG TÂM NĂM 2014 

U\ •t* 

Số 
TT 

Tên thủ tục/nhóm thủ tục 
hành chính Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Thời gian 

thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành Ghi chú 

1. Rà soát, đánh giá những 
TTHC đã được công bố theo 
Đề án 30 để đảm bảo sự phù 
hợp với Điều 1 Nghị định số 
63/2010/NĐ-CP ngày 
08/6/2010 của Chính phủ. 

Sở, ban ngành 
thành phố 

- Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Tư pháp 
đề xuất 

2. Nhóm thủ tục hành chính 
liên quan đến công tác kiểm 
dịch động vật, kiểm soát giết 
mổ động vật và kiểm tra vệ 
sinh thú y sản phẩm động vật 

Sở Nông nghiệp 
và Phát triển 
nông thôn 

- Chi cục Thú y; 
- Sở Tư pháp. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở NN và 
PTNT đề 
xuất 

3. Nhóm thủ tục: phê duyệt 
phương án chữa cháy, cấp 
giấy chứng nhận huấn luyện, 
bồi dưỡng nghiệp vụ phòng 
cháy và chữa cháy 

Sở Cảnh sát 
Phòng cháy và 
Chữa cháy 

- Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Cảnh sát 
PCCC đề 
xuất 

4. Thủ tục cấp chứng chỉ hành 
nghề khám bệnh, chữa bệnh; 
cấp/cấp lại Giấy phép hoạt 
động đối với cơ sở khám 
bệnh, chữa bệnh. 

Sở Y tế - Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Y tế đề 
xuất (danh 
mục rà soát 
2013 chuyển 
sang) 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

ƠQ 
y 

2 o 



5. Thủ tục cấp chứng chỉ quy 
hoạch, cấp giấy phép quy 
hoạch 

Sở Quy hoạch -
Kiến trúc 

- Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở QHKT đề 
xuất 

6. Nhóm thủ tục liên quan đến 
thẩm định dự án; cấp phép 
xây dựng; cấp giấy phép thầu 
cho nhà thầu nước ngoài 

Sở Xây dựng - Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Xây dựng 
đề xuất 

7. Nhóm thủ tục liên quan đến 
lĩnh vực quản lý hoạt động 
thương mại của các tổ chức, 
cá nhân Việt Nam ở nước 
ngoài và của nước ngoài tại 
Việt Nam 

Sở Công 
Thương 

- Sở Tư pháp; 
- Đơn vị có liên 
quan. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Công 
Thương đề 
xuất 

8. Các nhóm thủ tục: cấp giấy 
phép lao động cho người 
nước ngoài vào làm việc tại 
Việt Nam; đăng ký hoạt động 
dạy nghề; thành lập cơ sở 
dạy nghề 

Sở Lao động -
Thương binh và 
Xã hội 

Sở Tư pháp Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Lao động 
- Thương 
binh và xã 
hội đề xuất 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

CTQ 
y 

2 o 

U\ ữiI 



PHỤ LỤC 3 
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐỀ XUẤT NGHIÊN CỨU 

THỰC HIỆN KẾT HỢP, LIÊN THÔNG TRONG GIẢI QUYẾT 

Số 
TT 

Tên thủ tục/nhóm thủ tục 
hành chính 

Đơn vị 
chủ trì Đơn vị phối hợp Thời gian 

thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành Ghi chú 

1. Liên thông thủ tục thông qua 
nội dung quảng cáo thuốc bảo 
vệ thực vật tại địa phương. 

Sở Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 

- Sở Văn hóa - Thể 
thao và Du lịch; 
- Chi cục Bảo vệ thực 
vật. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở NN và 
PTNT đề xuất 

2. Liên thông thủ tục cấp giấy 
phép chăn nuôi heo, heo rừng 
lai, nhím, thỏ và thủ tục đăng 
ký xác nhận cam kết bảo về 
môi trường 

Sở Nông 
nghiệp và 
Phát triển 
nông thôn 

- Sở Tài nguyên và 
Môi trường; 
- Ủy ban nhân dân 
quận - huyện; 
- Đơn vị có liên quan 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 UBND huyện 
Cần Giờ đề 
xuất 

3. Liên thông nhóm thủ tục cấp 
Giấy chứng nhận đăng ký kinh 
doanh hộ cá thể và cấp mã số 
thuế (giữa quận và cơ quan 
thuế) 

Sở Kế hoạch 
và Đầu tư 

- Cục Thuế; 
- Ủy ban nhân dân 
quận - huyện. 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Ủy ban nhân 
dân quận 7 đề 
xuất 

4. Liên thông thủ tục đăng ký 
giải thể doanh nghiệp giữa cơ 
quan Thuế và Sở Kế hoạch và 
Đầu tư 

Sở Kế hoạch 
và Đầu tư 

Cục Thuế Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Kế hoạch 
và Đầu tư đề 
xuất 



5. Liên thông trong thực hiện các 
thủ tục liên quan đến cấp Giấy 
chứng nhận quyền sử dụng đất, 
quyền sở hữu nhà ở và tài sản 
gắn liền với đất giữa Phòng 
Tài nguyên - Môi trường và 
Chi cục Thuế 

Sở Tài 
nguyên và 
Môi trường 

- Sở Xây dựng; 
- Cục thuế; 
- Ủy ban nhân dân 
quận - huyện 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Ủy ban nhân 
dân quận 11 
đề xuất 

6. Liên thông nhóm thủ tục liên 
quan đến cấp giấy phép xây 
dựng tạm nhà ở riêng lẻ trên 
đất nông nghiệp xen kẽ khu 
dân cư (giữa quận và phường) 

Sở Xây dựng Ủy ban nhân dân 
quận - huyện, phường 
- xã, thị trấn. 
Đơn vị có liên quan 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Ủy ban nhân 
dân quận 7 đề 
xuất 

7. Liên thông nhóm thủ tục liên 
quan đến cấp Giấy chứng nhận 
QSD đất, QSH nhà ở và tài sản 
khác gắn liền với đất và cấp số 
nhà (giữa phường, quận và Chi 
cục thuế) 

Sở Xây dựng - Sở Tài nguyên và 
Môi trường; 
- Ủy ban nhân dân 
quận - huyện, phường 
- xã, thị trấn; 
- Cục Thuế 

Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Ủy ban nhân 
dân quận 7 đề 
xuất 

8. Kết hợp thủ tục lấy ý kiến thiết 
kế cơ sở và thủ tục cấp phép 
xây dựng đối với công trình 
thuộc dự án phát triển nhà ở. 

Sở Xây dựng Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Xây dựng 
đề xuất 

9. Kết hợp thủ tục đăng ký nhận 
cha, mẹ, con và đăng ký khai 
sinh có yếu tố nước ngoài 

Sở Tư pháp Tháng 02/2014 Tháng 07/2014 Sở Tư pháp đề 
xuất (chuyển 
từ Kế hoạch 
năm 2013 
sang) 

Q o> 
Q 

o 
S õ>> 
2 

CTQ 
y 

2 o 

U\ 


